
 

 

1 

 

3° CIRCOLO DIDATTICO DON LORENZO MILANI 

Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) 
Direzione - Segreteria Tel.  0805352286 

Codice Fiscale:80034880726 – Codice Univoco Ufficio UFVJ7Z 
Sito: www.terzocircolomodugno.edu.it E-Mail: baee12200g@istruzione.it – baee12200g@pec.istruzione.it 
 
 

“Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 -Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo del progetto: La scuola dei cinque sensi tra realtà fisica e realtà digitale 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12239 

CUP: D34D22003880006 

All’albo pretorio on line 

Al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo   
 unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
 amministrativa»; 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali    
 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
 particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
 riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
 informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

Direzione Didattica 3° CIRCOLO MODUGNO - C.F. 80034880726 C.M. BAEE12200G - ADEDD74 - DIREZIONE

Prot. 0003121/U del 10/07/2023

http://www.terzocircolomodugno.edu.it/
mailto:baee12200g@istruzione.it
mailto:baee12200g@pec.istruzione.it


 

 

2 

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
  196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 
particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO   il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
  integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
  il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
  dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il decreto n. 2727 del 06/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di  
selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto “Progettista 
didattico e del setting d’aula” per una durata pari a 60 ore; di n. 1 incarico individuale 
avente ad oggetto “Consulente pedagogico" per una durata pari a 40 ore; di n. 2 incarichi 
individuali aventi ad oggetto “Supporto tecnico operativo alla progettazione e 
all’allestimento degli ambienti didattici innovativi” per una durata pari a 50 ore per ogni 
figura; 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 2728 del 06/06/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
  data 06/06/2023; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature prot. n.  3095  del 
05/07/2023; 

VISTO il verbale di selezione della Commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi 
individuali aventi ad oggetto "Procedura rivolta al personale interno per la selezione di n. 1 
Progettista didattico e del setting d’aula, di n. 1 Consulente pedagogico, di n. 2 Figure di 
supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti didattici 
innovativi" assunto al prot. n. 3111 del 06/07/2023; 

 VISTE le graduatorie provvisorie prot. n.  3112 del 06/07/2023 per il conferimento di n. 1 incarico 
per la figura di "Progettista didattico e del setting d’aula"; di n. 1 incarico per la figura di 
"Consulente pedagogico"; di n. 2 incarichi per la figura "Supporto tecnico operativo alla 
progettazione e all’allestimento degli ambienti didattici innovativi"; 

CONSTATATO che entro i termini, non è pervenuto alcun reclamo avverso le suddette graduatorie 
provvisorie. 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive, per  il conferimento di n. 1 incarico per la figura di 
"Progettista didattico e del setting d’aula"; di n. 1 incarico per la figura di "Consulente pedagogico"; di n. 2 
incarichi per la figura "Supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti 
didattici innovativi" - Avviso ad evidenza pubblica prot. n. 2728 del 06/06/2023 - Piano Nazionale Di Ripresa 
e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - Titolo del progetto "La scuola dei cinque sensi tra realtà 
fisica e realtà digitale" 



 

 

3 

GRADUATORIA N.1 FIGURA DI "PROGETTISTA DIDATTICO E DEL SETTING D’AULA" 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. POPOLIZIO MARIA 18  

 
GRADUATORIA N.1 FIGURA DI " CONSULENTE PEDAGOGICO" 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. BARONE ROSARIA 23 

 
 
GRADUATORIA N.2 FIGURE DI "SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA PROGETTAZIONE E 
ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI"  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SUSCA VIVIANA 57 

2. MIRTO ANGELA 43 

 

Avverso le suddette graduatorie definitive è possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Il presente decreto viene pubblicato all'albo online e sul sito web dell'istituto 
www.terzocircolomodugno.edu.it. 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati. 

 

Modugno, 10/07/2023 

       

                                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Prof.ssa Gabriella D'Agostino 

 

www.terzocircolomodugno.edu.it.

		2023-07-10T09:26:44+0200
	GABRIELLA D'AGOSTINO




